
 

 

 



 

 

 

 

MENSAGEM  

 

 

 

 

 

 

 

      O Governo do Estado de Mato Grosso do Sul por meio da Fundação de Desporto 

e Lazer de Mato Grosso do Sul – FUNDESPORTE,realiza as VI Paralimpíadas 

Escolares de Mato Grosso do Sul, congregando nosso atletas paralimpícos sob a 

inspiração dos valores, coragem, determinação, inspiração e igualdade. 

   

      A cada ano estamos superando obstáculos, melhorando a qualidade técnica e 

elevando o nível da nossa representação estadual, alcançando melhores resultados e 

sempre um numero maior de medalhas. 

 

      Esse é o resultado do esforço dos nossos atletas, nossos técnicos e organização 

das nossas modalidades. 

 

 

      A FUNDESPÓRTE dá boas vindas a todos, desejando um grande sucesso nas 

competições desse ano. 

 

       

 

       

 

 

 

Sr. Marcelo Ferreira Miranda 
Diretor-Presidente da FUNDESPORTE 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 
COMISSÃO DE HONRA 

 

 

 

GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

Sr. Reinaldo Azambuja Silva 

 

 

SECRETÁRIO DE ESTADO DE GOVERNO E GESTÃO ESTRATÉGIA 

Sr.Eduardo Correa Riedel 

 

 

DIRETOR-PRESIDENTE DA FUNDESPORTE 

Sr. Marcelo Ferreira Miranda  

 

 

GERENTE GERAL DE DESENVOLVIMENTO DE ATIVIDADES DESPORTIVAS DA 

FUNDESPORTE 

Sr. Paulo Ricardo Martins Nuñez  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
 
DIREÇÃO GERAL 

 

 

 

 

 

O Sr.Marcelo Ferreira Miranda, Diretor-Presidente da FUNDESPORTE no uso das 

atribuições legais conferidas pelo Regulamento da 6ª Paralimpíadas Escolares de 

Mato Grosso do Sul - PARAESC” - 2017”.  

 

 

 

R E S O L V E : 

 

 

Designar para a função de Diretor Geral dos Jogos o Prof. Levy Britto Coutinho da 

Secretaria de Estado de Educação/SED. 

 
 
 
 

Sr. Marcelo Ferreira Miranda 
Diretor-Presidente da FUNDESPORTE 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

ORGANOGRAMA 

 
 

DIREÇÃO GERAL 

Diretor: Prof. :  Levy Britto Coutinho Tel. 98208-8228 SED 

Diretor Adj.:     : Belquice Florentin Falcão                                                        Tel.99256-6383  SED 

COMISSÃO DISCIPLINAR 

PRESIDENTE:Heitor de Oliveira Garcia Tel. 99281-3918 FUNDESPORTE 

1º MEMBRO: Marcos Antunes Tel. 99115-1245 SED 

2º MEMBRO:  Fernando José Quadros da Rosa Tel. 99242-9200 FUNDESPORTE 

SECRETÁRIA: Belquice Florentin Falcão Tel: 99256-6383 SED 

DIREÇÃO ADMINISTRATIVA 

DIRETOR: Carlos Henrique Brittes Taveira                                                      Tel. 99997-8126 FUNDESPORTE 

DIREÇÃO TÉCNICA 

DIRETOR :  Levy Britto Coutinho Tel.98208-8228  SED 

DIR. ADJ: Marcos Antunes Tel.99115-1245 SED 

SECRETARIA GERAL 

SECRETÁRIA: Belquice Florentin Falcão Tel.9256-6383  SED 

SECRTARIA ADM: Jacqueline Ferreira Rodrigues   Tel.99282-4475 FUNDESPORTE 

COORDENAÇÃO DE ALIMENTAÇÃO 

COORD.:Rosana Rolim de Moura Tel. 98201-0054 PALLACIUS 

COORDENAÇÃO DE ALIMENTAÇÃO 

COORD: Renan Rolim de Moura Tel. 98126-8826 PALLACIUS 

COORDENAÇÃO DE CERIMONIAL E PREMIAÇÃO 

COORD.:Fernando José Quadros da Rosa Tel.99242-9200 FUNDESPORTE 

COOORD.ADM:Thamy Kumagai Matsumoto Tel.99986-8753 SED 

COOD.ADM:Carla Aparecida Chacarosqui Tel.99908-5100 FUNDESPORTE 



 

 

COORDENAÇÃO DE DIVULGAÇÃO E RELAÇÕES PUBLICAS  

COORD.: Aline Morais Tel.99246-9202 FUNDESPORTE 

COORD.ADM.Mauro Resstel Tel.99272-1171 FUNDESPORTE 

COORD. ADM. Diogo  Nassar Tel.98210-8735 FUNDESPORTE 

 

COORDENAÇÃO DE TRANSPORTE 

COORD.: José Bispo da Silva                                                   
Tel.99888-9779  

 FUNDESPORTE 

COORD.ADM.Valmir Ribeiro Nunes Tel. FUNDESPORTE 

COORDENAÇÃO DE ARBITRAGEM DE ATLETISMO 

COORD.:Valéria Valéria Cristina Calhão Silva Tel.99924-7543 FAMS 

 

COORDENAÇÃO DE ARBITRAGEM DE BOCHA 

 

 

 
COORD.:Wagner Melo 

 

Tel.99209-3840 SED 

CORDENAÇÃO DE ARBITRAGEM DE TÊNIS DE MESA 

COORD.:Edson Ueti Tel.9925-64308 SEMED 

CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL 

CLASSIF. DE ATLETISMO.: Ana Lucia Gomes CPB 

CLASSIF. DE ATLETISMO.:Lucyana de Miranda Moreira CPB 

CLASSIF. DE BOCHA.Elisa Kososki Padilha CPB 

CLASSIF. DE BOCHA: Carlos Renato Silva Camargo CPB 

CLASSIF. DE TÊNIS DE MESA.: Severino Antonio da Silva Junior CPB 

 

 

 

 



 

 

 

 

 
INFORMAÇÕES GERAIS 

 

 

HOSPEDAGEM 

 

CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL DE BOCHA E TÊNIS DE MESA 

 

Dia: 29/06/2017(Quinta Feira) 

Local: Anfiteatro do Hotel Internacional 

Endereço: R. Alan Kardec, 245 - Amambai 

Horário: 14h 

 

CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL DE ATLETISMO 

 

Dia: 30/06/2017(Sexta Feira) 

Local: ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS/APAE-CAMPO 

GRANDE 

Endereço: Av. Joana D'arc, 1450 – Universitário 

Horário: 9h e 30 min 

 

 

CONGRESSO TÉCNICO: 

Dia: 29/06/2017(Quinta Feira) 

Local: Anfiteatro do Hotel Internacional 

Endereço: R. Alan Kardec, 245 - Amambai 

Horário: 19h e 30 min 

 

 

LOCAIS E ENDEREÇOS DAS COMPETIÇÕES 

 

ATLETISMO 

 

CENTRO OLIMPÍCO” RUI JORGE DA CUNHA” VILA NASSER 

Endereço: Rua Januário Barbosa S/N – Vila Nasser 

Fone: (67) 3314 – 3469 

 

BOCHA E TÊNIS DE MESA 

 

ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS/APAE-APAE CAMPO 



 

 

GRANDE 

Endereço: Av. Joana D'arc, 1450 - Universitário 

Telefone: (67) 3317- 4893 
 

COORDENAÇÃO DE RELAÇÕES PÚBLICAS E 

CERIMONIAIS  

 

Local: ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS/APAE-CAMPO 

GRANDE 

Endereço: Av. Joana D'arc, 1450 - Universitário 

Fone: (67) 3317- 4893 
 

Data: 30/06/2017 (Sexta Feira) 

Horário: 8h e 30min.. 

 

HORÁRIO PROGRAMA 

8h15min Concentração das Delegações 

8h20min Chegada das Autoridades 

8h25min Entrada das Delegações 

8h30min Execução do Hino Nacional e do Estado 

8h35min Pronunciamento das Autoridades 

8h40min Abertura Oficial do evento 

8h45min  Acendimento da Pira 

8h50min Juramento do Atleta 

9h Apresentações Culturais 

9h05min Retirada das Delegações 

9h10min  Inicio da Competição de Bocha e Tênis de Mesa 

 

https://www.google.com.br/search?q=apae+-+campo+grande+telefone&sa=X&ved=0ahUKEwjZupjmyczUAhWGH5AKHYRwCx4Q6BMIlAEwEA


 

 

 

 

 

ORDEM DO DESFILE  

 
 

Ordem DELEGAÇÕES 

01 DOURADOS 

02 PARANHOS 

03 TRÊS LAGOAS 

04 CAMPO GRANDE 

 

 

NORMATIZAÇÃO DE ABERTURA 

 
 

Art. 1º O chefe da delegação terá que cumprir rigorosamente o horário de saída do 

ônibus do hotel para o local de abertura; 

 

Art. 2º A concentração das delegações será às 8h , no Ginásio da Associação de 

Pais e Amigos dos Excepcionais, devendo-se dirigir para a área de concentração, 

não podendo, em hipótese alguma, haver trânsito de atletas que participarão do desfile 

fora do local estipulado (área de concentração); 

 

Art. 3º Os casos omissos serão resolvidos pela Comissão Organizadora do 

Cerimonial.  

 

 

COORDENAÇÃO DE ALIMENTAÇÃO 

 
 
A Coordenação de Alimentação, com o propósito de oferecer racionalidade 

operacional e melhores condições de atendimento, estabelece normas que deverão 

ser observadas: 

 



 

 

1. As refeições serão servidas nos horários abaixo: 

 

Almoço..............: 11h30min  às 13 h30min 

Jantar................: 18h30min  às 20:00 horas 

 

2. Os dirigentes deverão avisar previamente a Direção Administrativa sobre os 

possíveis atrasos das equipes, em decorrência da participação em jogos nos 

horários de refeições; 

3. Somente farão refeições os componentes das delegações que apresentarem 

os crachás; 

4. Somente serão servidas refeições aos integrantes das equipes que estiverem 

devidamente vestidas com camisa ou camisetas; 

5. Fica proibida a entrada de atletas, técnicos e dirigentes nas dependências da 

cozinha. 

 

Observação: Caso haja necessidade de atraso ou adiantamento dos horários de 

refeições, os responsáveis pela cozinha deverão ser previamente avisados pelos 

técnicos das equipes. 

 

 
 
CARDÁPIO DAS REFEIÇÕES  

 

DIA : 29/06/2017 – Quinta Feira 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

ALMOÇO JANTAR 

Salada Verde 
Arroz 
Feijão 
Escalope ao molho Roti 
Penne alho e óleo 
Farofa Brasileira 

Salada Verde 
Arroz 
Feijão 
Coxa sobre coxa ao molho 
Polenta Bolonhesa 
Panache de legumes 



 

 

DIA: 30/06/2017 – Sexta Feira 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dia 01/07/2017 – Sábado 

 

ALMOÇO JANTAR 

Salada Verde 
Arroz 
Feijão 
Guisado de mandioca 
Mix de legumes 

Salada Verde 
Arroz 
Arroz a grega 
Feijão 
Frango grelhado 

 

 

 

DIREÇÃO TÉCNICA 

 

PROGRAMAÇÃO 

 

CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL 

 

ALMOÇO 

JANTAR 

Salada Verde 

Arroz 

Feijão 

Carne de panela 

Espaguete ao Sugo 

Salada Verde 

Arroz 

Feijão 

Frango supremo com ervas finas 

Purê de batatas 



 

 

 

DELEGAÇÃO DE CAMPO GRANDE 

N NOME MODALIDADE RG ESCOLA PROVA HORÁRIO 

01 Ana Carolina Reis de 

Souza 

Atleta/Atletismo 2.300.332 

SSP/MS 

E.E. José Maria 

Hugo Rodrigues 

– Campo Grande 

S/C 100,Dardo,S/D 

CAT-B/DF 

 

9h 30min 

02 Samuel Rodrigues 

Vital 

Atleta/Atletismo 1.801.391 

SSP/MS 

E.M. Elpidio Reis 

– Campo Grande 

S/C 100,Peso,Dardo 

CAT-B/DF 

9h 40min 

03 Robson Adriano 

Barbosa 

Atleta/Atletismo 1.884.246 

SSP/MS 

E.M. Rachid 

Saldanha Derzi 

S/C 100,200,SD 

CAT-A/DF 

9h e 

50min 

04 Carla Leticia da Silva Atleta/Tênis de 

Mesa 

2.250.317 

SSP/MS 

E.M. Profª Maria 

Tereza 

Rodrigues 

S/C DF  CAT -A 15h 

05 Beatriz de Lima 

Fernandes Castro 

Atleta/Tênis de 

Mesa 

2.284.563 

SSP/MS 

E.M.Antonio 

José Paniago 

DF CAT - B 15h 10min 

06 Guilherme Leguisamon 

Gonzales 

Atleta/Tênis de 

Mesa 

2.266.450 

SSP/MS 

E.E.Elizio 

Ramires Vieira 

DF CAT - B 15h 20min 

07 Lucas Fernando 

Soares de Oliveira 

Atleta/Tênis de 

Mesa 

2.027.257 

SSP/MS 

E.M.Santos 

Dumont 

DF  CAT- B 15h 30min 

08 Jhessyka Lorena 

Oliveira Ramão 

Atleta/Atletismo 1.684.642 

SSP/MS 

E.M. Nerone 

Maiolino 

DF/Peso/Pelota/100m 

CAT/A 

10h 

09 Carlos Eduardo 

Ferreira da Silva 

Atleta/futebol de 

sete 

2.075.867 

SSP/TO 

E.E.José Maria 

Hugo Rodrigues 

 13h 20 

min 

10 Luiz Gabriel de Oliveira 

Marques 

Atleta/futebol de 

sete 

2.195.837 

SSP/MS 

E.E.ProfªClarinda 

Mendes de 

Aquino 

 13h 30 

min 

11 Luiz Felipe Peres 

Vilalva 

Atleta/futebol de 

sete 

2.126.400 

SSP/MS 

E.M. Porf. Nagib 

Raslan 

  

12       

 

DELEGAÇÃO DE TRÊS LAGOAS 

08 Michel Silva Melo Atleta/Atletismo 1.867.588 

SSP/MS 

E.M. Joaquim 

Marques de 

Souza – Campo 

Grande 

S/C - SD,100,200 

CAT - B 

10h e 

5min 

 

DELEGAÇÃO DE DOURADOS 

09 João Vitor Alves da Silva Atleta/Atletismo 2.225.266 

SSP/MS 

E.M.Maria 

Conceição 

Angelica 

SW/C -DF 10h e 

10min 



 

 

10 Clara Pontes Aragão Atleta/Atletismo 2.193.177 

SSP/MS 

E.M.Francisco 

Meireles 

S/C - 

100,Pelota,Peso 

/DF(cadeirante) 

10h e 

20min 

11 Geovana Moreira Ribas Atleta/Atletismo 2.276.653 

SSP/MS 

E.E. Maria da 

Gloria Ferreira 

Muzzi 

S/C- Peso, Pelota, 

100/DF 

10h e 

30min 

12 Ana Vitoria Alves Ribeiro Atleta/Bocha 1.704.184 

SSP/MS 

E.E. Abigail 

Borralho 

S/C/DF(cadeirante) 13h  

13 Lucas Santana Ratier Atleta/Bocha  E.M.Arthur 

Campos Mello 

S/C/DF(cadeirante) 13 e 

15min 

14 João Vitor dos Santos Atleta/Atletismo 2.340.212 

SSP/MS 

 S/C – 100,200, 

Pelota/DF 

11h 

 

 

 

Modalidade: Atletismo 
Data: 01 de Julho de 2017(sábado) 
LOCAL: COMPLEXO POLIESPORTIVO PROFESSOR RUY JORGE DA CUNHA – 

VILA NASSER 

 

 

 

PROGRAMA HORÁRIO 

 

 

         Dia - 01/07/2017 – Sábado – Manhã 

 

 

07:30 h – CONCENTRAÇÃO DOS ATLETAS 
Entrada na 

Câmara de 

Chamada 

Entrada na 

Área de 

Competição 

Prova Naipe Fase 

07:50 h 08:00 h 1500M Masc./Fem. Final 

  Lançamento do Dardo Fem. Final 

  Salto em Distância Masc. Final 

08:20 h 08:30 h 100m Fem. Final 

08:45 h 08:55 h 100m Masc. Final 

09:00 h 09:10 h Lançamento do Dardo Masc. Final 

  Salto em Distância Fem. Final 

10:00 h 10:10 h Lançamento de Pelota Masc/Fem. Final 

 

 

         Dia - 01/07/2017 – Sábado – Tarde 

 



 

 

 

13:30 h – CONCENTRAÇÃO DOS ATLETAS 
Entrada na 

Câmara de 

Chamada 

Entrada na 

Área de 

Competição 

Prova Naipe Fase 

13:50 h 14:00 h Arremesso do Peso Fem. Final 

  200m Masc./Fem Final 

  Lançamento do Disco Masc. Final 

14:20 h 14:30 h 400m Masc./Fem Final 

15:00 h 15:10 h Lançamento de Disco Fem. Final 

15:10 h 15:20 h Arremesso de Peso Masc. Final 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

DIREÇÃO TÉCNICA 

 

PROGRAMAÇÃO 

 

CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL 

 

DELEGAÇÃO DE CAMPO GRANDE 

N NOME MODALIDADE RG ESCOLA PROVA Cl.Func. 

01 Ana Carolina Reis de 

Souza 

Atleta/Atletismo 2.300.332 

SSP/MS 

E.E. José Maria 

Hugo Rodrigues 

– Campo Grande 

S/C 100,Dardo,S/D 

CAT-B/DF 

T/F 37 

02 Samuel Rodrigues 

Vital 

Atleta/Atletismo 1.801.391 

SSP/MS 

E.M. Elpidio Reis 

– Campo Grande 

S/C 100,Peso,Dardo 

CAT-B/DF 

T/F 35 

03 Robson Adriano 

Barbosa 

Atleta/Atletismo 1.884.246 

SSP/MS 

E.M. Rachid 

Saldanha Derzi 

S/C 100,200,SD 

CAT-A/DF 

T/F 37 

04 Carla Leticia da Silva Atleta/Tênis de 

Mesa 

2.250.317 

SSP/MS 

E.M. Profª Maria 

Tereza 

Rodrigues 

S/C DF  CAT -A Classe 8 

05 Beatriz de Lima 

Fernandes Castro 

Atleta/Tênis de 

Mesa 

2.284.563 

SSP/MS 

E.M.Antonio 

José Paniago 

DF CAT - B Classe 9 

06 Guilherme Leguisamon 

Gonzales 

Atleta/Tênis de 

Mesa 

2.266.450 

SSP/MS 

E.E.Elizio 

Ramires Vieira 

DF CAT - B Classe 8 

07 Lucas Fernando 

Soares de Oliveira 

Atleta/Tênis de 

Mesa 

2.027.257 

SSP/MS 

E.M.Santos 

Dumont 

DF  CAT- B Classe 8 

08 Jhessyka Lorena 

Oliveira Ramão 

Atleta/Atletismo 1.684.642 

SSP/MS 

E.M. Nerone 

Maiolino 

DF/Peso/Pelota/100m 

CAT/A 

T/F 37 

 

DELEGAÇÃO DE TRÊS LAGOAS 

08 Michel Silva Melo Atleta/Atletismo 1.867.588 

SSP/MS 

E.M. Joaquim 

Marques de 

Souza – Campo 

Grande 

S/C - SD,100,200 

CAT - B 

T 47 

 

DELEGAÇÃO DE DOURADOS 



 

 

09 João Vitor Alves da Silva Atleta/Atletismo 2.225.266 

SSP/MS 

E.M.Maria 

Conceição 

Angelica 

SW/C -DF T/F 35 

10 Clara Pontes Aragão Atleta/Atletismo 2.193.177 

SSP/MS 

E.M.Francisco 

Meireles 

S/C - 

100,Pelota,Peso 

/DF(cadeirante) 

 

11 Geovana Moreira Ribas Atleta/Atletismo 2.276.653 

SSP/MS 

E.E. Maria da 

Gloria Ferreira 

Muzzi 

S/C- Peso, Pelota, 

100/DF 

T 54/F 

57 

12 Ana Vitoria Alves Ribeiro Atleta/Bocha 1.704.184 

SSP/MS 

E.E. Abigail 

Borralho 

S/C/DF(cadeirante) BC3 

13 Lucas Santana Ratier Atleta/Bocha  E.M.Arthur 

Campos Mello 

S/C/DF(cadeirante) BC4 

14 João Vitor dos Santos Atleta/Atletismo 2.340.212 

SSP/MS 

E.M. Maria da 

Conceição 

Angelica 

S/C – 100,200, 

Pelota/DF 

T/F 36 

15 Vinicius Gabriel Atleta    T/F 37 

 

 

BOCHA 

 
 
Data: 30 de Julho de 2017 (sexta feira) 
Local: : Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais/APAE- Campo Grande 

End: : Av. Joana D'arc, 1450 – Santa Branca 

 

 

CATEGORIA A 

J.01 – Maria Fernanda Chimenes Caetano - BC1(E.M. Prof.Vanderlei Rosa de 

Oliveira) Campo Grande/MS (00)  X (23) João Felipe Cavassa de Oliveira-BC2(Escola 

Especial Colibri)Campo Grande/MS  

                                                     

J.02 – Lucas Santana Ratier-BC4 (E.M. Arthur Campos Mello) Dourados/MS (02) X  

(07) Pedro Henrique Barbosa Ximenes-BC4(E.M. Padre Tomaz Ghirardelli) Campo 

Grande/MS 

  

                                        

CATEGORIA B 

 



 

 

J.03 – Karoline Garbeline da Costa-BC2 (E.E. Prof. Flavina Maria da Silva) Campo 

Grande/MS (05) X (01) Giuliane Olmedo Garcia –BC2 (Centro de Educação Especial 

Girassol/APAE) Campo Grande/MS 

 J.04 – Maicon Luiz de Paula Cusinato-BC4 (E.E. Ramona da Silva Pedroso) 

Dourados/MS (01)  X (16) Marciel dos Santos Quadros Benites-BC4(E.E. Santiago 

Benites) Paranhos/MS 

J.05 – Karen Luany Cavilione de Oliveira – BC2 (E.E Blanche dos Santos Pereira) 

Campo Grande/MS (01)  X (06) Karoline da Costa-BC2 ((E.E. Prof. Flavina Maria da 

Silva) Campo Grande/MS 

                                

CATEGORIA A X CATEGORIA B  

 

J.06 – Marciel dos Santos Quadros Benites-BC4(E.E. Santiago Benites) Paranhos/MS 

(04) X (02) Pedro Henrique Barbosa Ximenes-BC4(E.M. Padre Tomaz Ghirardelli) 

Campo Grande/MS 

                             

J.07 – Maicon Luiz de Paula Cusinato-BC4 (E.E. Ramona da Silva Pedroso) 

Dourados/MS (05) X(02) Lucas Santana Ratier- (E.M.Arthur Campos Mello) 

Dourados/MS 

  J.08 – Ana Vitória Alves Ribeiro-BC3 (E.E. Abigail Borralho)Dourados/MS(03) X (04) 

Hygor dos Santos-BC3(Campo Grande/MS) 

J.09 – Maria Fernanda Chimenes Caetano-BC1 (E.M. Prof.Vanderlei Rosa de Oliveira) 

Campo Grande/MS (02) X (16) João Felipe Cavassa de Oliveira-BC2(Escola Especial 

Colibri)Campo Grande/MS  

 J.10 – Giuliane Olmedo Garcia-BC2 (Centro de Educação Especial Girassol/APAE) 

Campo Grande/MS (03) X  (05) Karen Luany Cavilione de Oliveira (E.E Blanche dos 

Santos Pereira) Campo Grande/MS 

 

RESULTADO GERAL 

1º Lugar – Campo Grande 

2º Lugar – Dourados 

3º Lugar - Paranhos 

 

 

 



 

 

TÊNIS DE MESA 

 
 
Data: 30 de Julho de 2017 (sexta feira) 
Local: : Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais/APAE- Campo Grande 

End: : Av. Joana D'arc, 1450 – Santa Branca 

 

JOGOS CATEGORIA B DI MASCULINO 

 

1-Mateus Sérgio(A. Lopes Lins) X Paulo Roberto(Apae/Três Lagoas)  

                           Placar : (11 x 03/11 x 06/ 11 x 03) 

2- Marcos Aurélio(Apae/Três Lagoas)X Cleiton Junior(Apae/Três Lagoas) 

                           Placar: (03 X WO) 

3- Mateus Sérgio(A. Lopes Lins)  X Cleiton Junior(Apae/Três Lagoas) 

                            Placar: (03 X WO) 

4- Paulo Roberto(Apae/Três Lagoas ) X Marcos  Aurélio(Apae/Três Lagoas) 

                            Placar : (11 x 08/11 x 03/ 11 x 08) 

5-Mateus Sérgio(A. Lopes Lins) X Marcos  Aurélio(Apae/Três Lagoas) 

                            Placar : (11 x 00/11 x 03/ 11 x 04) 

 

 

Resultado Final 

 

1º lugar -  Mateus Sérgio(A. Lopes Lins)-  Campo Grande 

2º lugar - Paulo Roberto(Apae/Três Lagoas ) – Três Lagoas 

3º lugar - Marcos Aurélio(Apae/Três Lagoas) – Três Lagoas 

 

JOGOS CATEGORIA B DF MASCULINO 

 

1-Guilherme Gonzales (E.M. Elizio Ramirez) X Lucas Soares (E.M. Santos Dumont) 



 

 

                                            Placar : (03 x 11/05 x 11/ 09 x 11) 

 

Resultado Final 

1º lugar - Lucas Soares (E.M. Santos Dumont) – Campo Grande 

2º lugar - Guilherme Gonzales (E.M. Elizio Ramirez) – Campo Grande 

 

 

JOGOS CATEGORIA A DF MASCULINO 

1-Vinicius Bazilio (E.M. Imaculada Conceição) X Guilherme Gonzales (E.M. Elizio 

Ramirez 

                           Placar : (04 x 11/03 x 11/ 04 x 11) 

 

Resultado Final 

1º lugar - Vinicius Bazilio (E.M. Imaculada Conceição) Campo Grande 

 

JOGOS CATEGORIA B DF FEMININO 

1- Iolanda Maia (E.E. Riachuelo) X Beatriz Lima (A.J. Paniago) 

                           Placar : (11 x 02/11 x 05/ 11 x 05) 

 

 

Resultado Final 

 

1º lugar -- Iolanda Maia (E.E. Riachuelo) – Campo Grande 

2º lugar - Beatriz Lima (A.J. Paniago)- Campo Grande 

 

JOGOS CATEGORIA B DI FEMININO 

 

1-Rafaella Alencar ( E.M.Múcio Teixeira) X Carla Leticia (E.M.Maria Theresa) 

                              Placar : (06 x 11/11 x 07/11 x 03) 

 



 

 

Resultado Final 

 

1º-Rafaella Alencar ( E.M.Múcio Teixeira)- Campo Grande 

 

JOGOS CATEGORIA A DI FEMININO 

1-Carla Leticia (E.M.Maria Theresa) x Beatriz Lima (E.M.A.J. Paniago) 

                           Placar : (11 x 09/07 x 11/ 04 x 11) 

 

 

Resultado Final 

1º-Carla Leticia (E.M.Maria Theresa)- Campo Grande 

                         

RESULTADO GERAL 

 

1º Lugar – Campo Grande 

2º Lugar –Três Lagoas 

 

 

 

 

   ATLETISMO 

 
 
Data: 01 de Julho de 2017(sábado) 
Local: Complexo Poliesportivo Professor Ruy Jorge da Cunha – Vila Nasser 

End: : Rua Januário Barbosa S/N – Vila Nasser 

 

 

 

 



 

 

RELATÓRIO GERAL 

MASCULINO 

1ª Etapa 

 

1.500 metros – Masculino - DV 13 – Cat. B 
 

Final - 01 de Julho de 2017  
 

Temperatura:                                         Umidade:                                          Vento:                 _ 

 

R.C:  

Col. Nº Cbat Atleta Nasc. Equipe Tempo Pontos 

1 233 
 Alexandro Aquino 

Velasques 
 

EE Indig. Marçal de Souza - 

Dour.  

6.21.3 100 

 

1.500 metros – Masculino - DI 20 – Cat. B 
 

Final - 01 de Julho de 2017  
 

Temperatura:                                        Umidade:                                           Vento:                 _ 

 

R.C:  

Col. Nº Cbat Atleta Nasc. Equipe Tempo Pontos 

X 257  Marcos Aurélio de Souza da S. 04/01/00 APAE – Três Lagoas NC X  

 

1.500 metros – Masculino - DF 35 – Cat. B 
 

Final - 01 de Julho de 2017  
 

Temperatura:   27°C / 27°C               Umidade:    46% / 49%                     Vento:                 _ 

 

R.C:  

Col. Nº Cbat Atleta Nasc. Equipe Tempo Pontos 



 

 

1 221 
 

Brayan Lucas Baixo Felix  
EM Franklin Azambuja - 

Dourados 

8.07.5 100 

 

 

 

 

 

 

Salto em Distância – Masculino - DV 13 – Cat. A 

Final - 01 de Julho de 2017  

 

Temperatura: 27°C / 26°C                Umidade: 52% / 52%                       Vento:                 _ 

 

R.C:  

Col. Nº Cbat Atleta Nasc. Equipe Mar

ca 

V.V Pontos 

1 084 
 

Alexandro Luis Martins  
EE Antonia da Silveira Capile 

- Dour. 

3.81  100 

2 056 
 

Allan Diogo Robim Silva  
EM Antonio José Paniago - 

CG 

3.40  50 

 

Nº 1ª 2ª 3ª 4ª 

084 3.81 3.40 3.45 3.35 

056 X 3.40 3.35 3.33 

 

Salto em Distância – Masculino - DF 37 – Cat. A 

Final - 01 de Julho de 2017  

 

Temperatura:                                              Umidade:                                                 Vento:                 

_ 

 

R.C:  

Col. Nº Cbat Atleta Nasc. Equipe Marca V.V Pontos 



 

 

1 076 
 

Robson Adriano Barbosa  
EM Rachid Saldanha Derzi - 

CG 

3.02  100 

 

Nº 1ª 2ª 3ª 4ª 

076 2.90 2.88 3.02 2.50 

 

Salto em Distância – Masculino - DI 20 – Cat. A 

Final - 01 de Julho de 2017  

 

Temperatura:                                               Umidade:                                            Vento:                 

_ 

 

 

R.C:  

Col. Nº Cbat Atleta Nas

c. 

Equipe Marca V.V Pontos 

1 088 
 

Edson Fernandes da Silva   
EE Prof José Pereira Lins 

- Dour. 

3.48  100 

2 062  David Rodrigues Fernandes  EM Nerone Maiolino - CG 2.00  50 

 

Nº 1ª 2ª 3ª 4ª 

088 3.48 3.30 3.20 2.90 

062 x 1.90 2.00 1.87 

 

Salto em Distância – Masculino - DF 47 – Cat. A 

Final - 01 de Julho de 2017  

 

Temperatura:                                        Umidade:                                            Vento:                 

_ 

 

R.C:  

Col. Nº Cbat Atleta Nasc. Equipe Marca V.V Pontos 

1 072  Vinycius Gabriel de Lima  EE São Francisco - CG 3.20  100 



 

 

 

Nº 1ª 2ª 3ª 4ª 

072 3.09 3. 19 3.20 3.00 

Salto em Distância – Masculino - DV 13 – Cat. B 

Final - 01 de Julho de 2017  

 

Temperatura:                                           Umidade:                                              Vento:                 

_ 

 

R.C:  

 

Nº 1ª 2ª 3ª 4ª 

068 5.08 4.10 5.17 5.10 

Salto em Distância – Masculino - DF 37 – Cat. B 

Final - 01 de Julho de 2017  

 

Temperatura:                                           Umidade:                                              Vento:                 

_ 

 

R.C:  

 

Nº 1ª 2ª 3ª 4ª 

057 1.70 2.40 1.85 2.20 

Col. Nº Cbat Atleta Nasc. Equipe Marca V.V Pontos 

1 068 
 

Daniel Wilker de Souza  
EE Prof Mª de Lourdes Areias 

- CG 

5.17  100 

Col. Nº Cbat Atleta Nasc Equipe Marc

a 

V.V Pontos 

1 057 
 

Gabriel Camargo da Silva  
EE Mª Constança B. Machado - 

CG 

2.40  100 



 

 

Salto em Distância – Masculino - DI 20 – Cat. B 

Final - 01 de Julho de 2017  

 

Temperatura:                                          Umidade:                                               Vento:                 

_ 

 

R.C:  

 

Nº 1ª 2ª 3ª 4ª 

253 3.60 3.98 4.20 4.10 

064 4.01 3.99 4.15 4.19 

059 3.20 3.46 1.96 3.09 

 

Salto em Distância – Masculino - DF 46 – Cat. B 

Final - 01 de Julho de 2017  

 

Temperatura:                                           Umidade:                                              Vento:                 

_ 

 

R.C:  

Col. Nº Cbat Atleta Nasc Equipe Marca V.V Pontos 

1 263 
 

Yuki Roberto Rodrigues  
EE Dom Aquino Correa-T. 

Lagoas 

4.75  100 

 

Nº 1ª 2ª 3ª 4ª 

Col. Nº Cbat Atleta Nasc. Equipe Marca V.V Pontos 

1 253  Gabriel Pereira do Nascimento  APAE - Três Lagoas 4.20  100 

2 064  Lucas Sergio P. dos Santos  EM Prof Antonio Lopes - CG 4.19  50 

3 059  Felipe A. Martinez dos Santos  EE São Francisco - CG 3.46  44 

X 255  Paulo Roberto Martins Guerra  APAE - Três Lagoas NC  X 

X 257  Marcos Aurélio de Souza  APAE - Três Lagoas NC  X 



 

 

263 4.72 4.75 4.70 4.50 

 

Salto em Distância – Masculino - DF 47 – Cat. B 

Final - 01 de Julho de 2017  

 

Temperatura:                                        Umidade:                                            Vento:                 

_ 

 

R.C:  

Col. Nº Cbat Atleta Nasc. Equipe Marca V.V Pontos 

1 261 
 

Michel Silva Melo  
EM Marques de 

Souza-T. Lagoas 

3.60  100 

 

Nº 1ª 2ª 3ª 4ª 

261 3.60 2.90 3.40 3.45 

 

100 metros – Masculino - DV 11 – Cat. A 
 

Final - 01 de Julho de 2017  
 

Temperatura:                                    Umidade:                                     Vento:          m/s   _ 

 

R.C:  

Col. Nº Cbat Atleta Nasc. Equipe Tempo Pontos 

1 060  Dalton Hian C. de Andrade  EE Lino Vilachá - CG 16.1 100 

 

100 metros – Masculino - DV 13 – Cat. A 
 

Final - 01 de Julho de 2017  
 

Temperatura:                                    Umidade:                                     Vento:          m/s   _ 

 

R.C:  



 

 

Col. Nº Cbat Atleta Nasc. Equipe Tempo Pontos 

1 084 
 

Alexandro Luis M. de Aquino  
EE Antonia da Silveira Capile - 

Dour. 

15.1 100 

2 056  Allan Diogo Robim G. da Silva  EM Antonio José Paniago - CG 17.2 50 

 

100 metros – Masculino - DF 35 – Cat. A 
 

Final - 01 de Julho de 2017  
 

Temperatura:                                    Umidade:                                     Vento:          m/s   _ 

 

R.C:  

Col. Nº Cbat Atleta Nasc. Equipe Tempo Pontos 

1 080 
 

João Vitor Alves da Silva  
EM Maria da Conceição - 

Dour. 

20.5 100 

 

 

 

100 metros – Masculino - DF 36 – Cat. A 
 

Final - 01 de Julho de 2017  
 

Temperatura:                                    Umidade:                                     Vento:          m/s   _ 

 

R.C:  

Col. Nº Cbat Atleta Nasc. Equipe Tempo Ponto

s 

1 229 
 

João Vitor dos Santos   
E Esp Arco Iris Pestalozzi - 

Dour. 

21.4 100 

 

100 metros – Masculino - DF 37 – Cat. A 
 

Final - 01 de Julho de 2017  
 

Temperatura:                                    Umidade:                                     Vento:          m/s   _ 

 



 

 

R.C:  

Col. Nº Cbat Atleta Nasc. Equipe Tempo Pontos 

1 076  Robson Adriano Barbosa  EM Rachid Saldanha Derzi - CG 17.4 100 

 

100 metros – Masculino - DF 47 – Cat. A 
 

Final - 01 de Julho de 2017  
 

Temperatura:                                    Umidade:                                     Vento:          m/s   _ 

 

R.C:  

Col. Nº Cbat Atleta Nasc. Equipe Tempo Pontos 

1 072  Vinycius Gabriel de Lima Vera  EE São Francisco - CG 18.3 100 

 

100 metros – Masculino - DV 13 – Cat. B 
 

Final - 01 de Julho de 2017  
 

Temperatura:                                    Umidade:                                     Vento:          m/s   _ 

 

R.C:  

Col. Nº Cbat Atleta Nasc. Equipe Tempo Pontos 

1 068  Daniel Wilker de Souza  EE Prof Mª Lourdes Areias - CG 13.1 100 

 

100 metros – Masculino - DF 35 – Cat. B 
 

Final - 01 de Julho de 2017  
 

Temperatura:                                    Umidade:                                     Vento:          m/s   _ 

 

R.C:  

Col. Nº Cbat Atleta Nasc. Equipe Tempo Pontos 

1 058  Samuel Rodrigues Vital  EM Elpidio Reis - CG 24.5 100 



 

 

2 221 
 

Brayan Lucas Baixo Felix  
EM Loide Bonfim Andrade - 

Dour. 

35.3 50 

 
100 metros – Masculino - DF 37 – Cat. B 

 

Final - 01 de Julho de 2017  
 

Temperatura:                                    Umidade:                                     Vento:          m/s   _ 

 

R.C:  

Col. Nº Cbat Atleta Nasc

. 

Equipe Tempo Pontos 

1 057 
 Gabriel Camargo da 

Silva 
 EE Mª Constança B. Machado - CG 

20.8 100 

 

100 metros – Masculino - DF 46 – Cat. B 
 

Final - 01 de Julho de 2017  
 

Temperatura:                                    Umidade:                                     Vento:          m/s   _ 

 

R.C:  

Col. Nº Cbat Atleta Nasc

. 

Equipe Tempo Pontos 

1 263  Yuki Roberto Rodrigues  EE Dom Aquino Correa - T. Lagoas 13.7 100 

 

100 metros – Masculino - DF 47 – Cat. B 
 

Final - 01 de Julho de 2017  
 

Temperatura:                                    Umidade:                                     Vento:          m/s   _ 

 

R.C:  

Col. Nº Cbat Atleta Nasc

. 

Equipe Tempo Pontos 

1 261  Michel Silva Melo  EM Marques de Souza - T. Lagoas 15.4 100 



 

 

 

Lançamento do Dardo (700 g) – Masculino - DV 11 – Cat. B 

Final - 01 de Julho de 2017  

 

Temperatura:                                     Umidade:                                         Vento:                 _ 

 

R.C:  

Col. Nº Cbat Atleta Nasc. Equipe Marca Pontos 

1 060  Dalton Hian C. de Andrade  EE Lino Vilachá - CG 8.10 100 

2 225  Erick Vinicius da Silva  EM Weimar Gonçalves Torres - Dour. 5.37 50 

 

Nº 1ª 2ª 3ª 4ª 

060 7.26 7.40 7.62 8.10 

225 x 5.33 4.88 5.37 

 

Lançamento do Dardo (700 g) – Masculino - DV 13 – Cat. B 

Final - 01 de Julho de 2017  

 

Temperatura:                                     Umidade:                                         Vento:                 _ 

 

R.C:  

Col. Nº Cbat Atleta Nasc. Equipe Marca Pontos 

1 233  Alex Sandro A. Velasques  EE Indig. Marçal de Souza - Dour. 20.15 100 

 

Nº 1ª 2ª 3ª 4ª 

233 x x 20.15 19.01 

 

Lançamento do Dardo (700 g) – Masculino - DI 20 – Cat. B 

Final - 01 de Julho de 2017  

 

Temperatura:                                     Umidade:                                         Vento:                 _ 



 

 

 

R.C:  

Col. Nº Cbat Atleta Nasc. Equipe Marca Pontos 

1 064  Lucas Sergio P. dos Santos  EM Prof Antonio Lopes Lins - CG 23.89 100 

2 092  Willian Fernandes da Silva  EE Prof José Pereira Lins - Dour. 14.68 50 

3 059  Felipe Ailson M. dos Santos  EE São Francisco - CG 14.29 44 

X 259  Cleiton Junior Pereira  APAE - Três Lagoas NC X 

 

Nº 1ª 2ª 3ª 4ª 

064 x x 21.50 23.89 

092 12.49 12.02 14.68 9.90 

059 11.33 13.62 11.28 14.29 

 

Lançamento do Dardo (600 g) – Masculino - DF 34 – Cat. B 

Final - 01 de Julho de 2017  

 

Temperatura:                                     Umidade:                                         Vento:                 _ 

 

R.C:  

Col. Nº Cbat Atleta Nasc. Equipe Marca Pontos 

1 096  José Mario Pereira dos Santos  EM LAudemira Coutinho - Dour. 5.79 100 

 

Nº 1ª 2ª 3ª 4ª 

096 4.99 5.48 5.79 x 

 

Lançamento do Dardo (600 g) – Masculino - PC 35 – Cat. B 

Final - 01 de Julho de 2017  

 

Temperatura:                                     Umidade:                                         Vento:                 _ 

 

R.C:  



 

 

Col. Nº Cbat Atleta Nasc. Equipe Marca Pontos 

1 058  Samuel Rodrigues Vital  EM Elpidio Reis - CG 11.56 100 

 

Nº 1ª 2ª 3ª 4ª 

058 10.89 11.16 11.44 11.56 

 

Lançamento do Dardo (600 g) – Masculino - DF 37 – Cat. B 

Final - 01 de Julho de 2017  

 

Temperatura:  25°C / 26°C                        Umidade:  52% / 53%                            Vento:                 

_ 

 

R.C:  

Col. Nº Cbat Atleta Nasc. Equipe Marca Pontos 

1 217  João Vitor Martins  EM Loide Bonfim Andrade - Dour. 13.86 100 

2 057  Gabriel Camargo da Silva  EE Mª Constança de B. Machado - CG 9.00 50 

 

Nº 1ª 2ª 3ª 4ª 

217 12.72 13.86 x x 

057 9.00 x 7.67 8.80 

 

Lançamento do Dardo (500 g) – Masculino - DF 54 – Cat. B 

Final - 01 de Julho de 2017  

 

Temperatura:                                     Umidade:                                         Vento:                 _ 

 

R.C:  

Col. Nº Cbat Atleta Nasc. Equipe Marca Pontos 

1 061  Felipe Tolon de Camargo  EE Blanche dos Sts - CG 5.56 100 

 

Nº 1ª 2ª 3ª 4ª 

061 2.98 3.51 3.90 5.56 



 

 

 

Lançamento de Pelota – Masculino - DI 20 – Cat. A 

Final - 01 de Julho de 2017  

 

Temperatura:                                      Umidade:                                         Vento:                 _ 

 

R.C:  

Col. Nº Cbat Atleta Nasc. Equipe Marca Pontos 

1 088  Edson Fernandes da Silva  EE Prof José Pereira Lins - Dour. 46.53 100 

2 062  David Rodrigues Fernandes  EM Nerone Maiolino - CG 28.37 50 

 

Nº 1ª 2ª 3ª 4ª 

088 38.42 44.09 46.53 45.00 

062 x 22.96 28.37 24.50 

 

Lançamento de Pelota – Masculino - PC 35 – Cat. A 

Final - 01 de Julho de 2017  

 

Temperatura:                                      Umidade:                                         Vento:                 _ 

 

R.C:  

Col. Nº Cbat Atleta Nasc. Equipe Marca Pontos 

1 080  João Vitor Alves da Silva  EM Mª da Conceição - Dour. 20.94 100 

 

Nº 1ª 2ª 3ª 4ª 

080 20.94 20.08 20.00 19.03 

 

Lançamento de Pelota – Masculino - PC 36 – Cat. A 

Final - 01 de Julho de 2017  

 

Temperatura:                                      Umidade:                                         Vento:                 _ 



 

 

 

R.C:  

Col. Nº Cbat Atleta Nasc. Equipe Marca Pontos 

1 229  João Vitor dos Santos  E Esp. Arco Iris Pestalozzi - Dour. 16.79 100 

 

Nº 1ª 2ª 3ª 4ª 

229 6.58 11.60 16.79 15.80 

 

 

MASCULINO 

2ª etapa 

 

200 metros – Masculino - DV 13 – Cat. A 
 

Final - 01 de Julho de 2017  
 

Temperatura:                                       Umidade:                                            Vento:    m/s    _ 

 

R.C:  

Col. Nº Cbat Atleta Nasc. Equipe Tempo Pontos 

1 084  Alexandro Luis M. de Aquino  EE Antonia da Silveira Capile-Dour. 33.0 100 

2 056  Allan Diogo Robim G. da Silva  EM Antonio José Paniago - CG 36.4 50 

 

200 metros – Masculino - DF 35 – Cat. A 
 

Final - 01 de Julho de 2017  
 

Temperatura:                                       Umidade:                                            Vento:    m/s    _ 

 

R.C:  

Col. Nº Cbat Atleta Nasc. Equipe Tempo Pontos 

1 080  João Vitor da Silva  EM Maria da Conceição - Dour. 44.8 100 



 

 

 

200 metros – Masculino - DF 36 – Cat. A 
 

Final - 01 de Julho de 2017  
 

Temperatura:                                       Umidade:                                            Vento:    m/s    _ 

 

R.C:  

Col. Nº Cbat Atleta Nasc. Equipe Tempo Pontos 

1 229 
 

João Vitor dos Santos  
E Esp. Arco Iris Pestalozzi - 

Dour. 

46.9 100 

 

200 metros – Masculino - DF 37 – Cat. A 
 

Final - 01 de Julho de 2017  
 

Temperatura:                                       Umidade:                                            Vento:    m/s    _ 

 

R.C:  

 

200 metros – Masculino - DF 47 – Cat. A 
 

Final - 01 de Julho de 2017  
 

Temperatura:                                       Umidade:                                            Vento:    m/s    _ 

 

R.C:  

Col. Nº Cbat Atleta Nasc. Equipe Tempo Pontos 

1 072  Vinycius Gabriel de Lima Vera  EE São Francisco - CG 38.1 100 

 

400 metros – Masculino - DV 13 – Cat. B 
 

Col. Nº Cbat Atleta Nasc. Equipe Tempo Pontos 

1 076  Robson Adriano Barbosa  EM Rachid Saldanha Derzi - CG 37.5 100 



 

 

Final - 01 de Julho de 2017  
 

Temperatura:                                                 Umidade:                                               Vento:   

m/s    _                                                                          

 

R.C:  

Col. Nº Cbat Atleta Nasc. Equipe Tempo Pontos 

1 068  Daniel Wilker de Souza  EE Prof Mª de Lourdes Areias - CG 59.7 100 

2 233  Alex Sandro Aquino Velasques  EE Indig. Marçal de Souza - CG 1.15.2 50 

 

400 metros – Masculino - DI 20 – Cat. B 
 

Final - 01 de Julho de 2017  
 

Temperatura:                                                 Umidade:                                               Vento:   

m/s    _                                                                          

 

R.C:  

Col. Nº Cbat Atleta Nasc. Equipe Tempo Pontos 

1 059  Felipe Alison M. dos Santos  EE São Francisco - CG 1.36.2 100 

2 257  Marcos Aurélio de Souza  APAE - Três Lagoas  NC X 

 

400 metros – Masculino - DF 35 – Cat. B 
 

Final - 01 de Julho de 2017  
 

Temperatura:                                                 Umidade:                                               Vento:   

m/s    _                                                                          

 

R.C:  

 

Lançamento do Disco (1.5 Kg) – Masculino - DV 11 – Cat. B 

Col. Nº Cbat Atleta Nasc. Equipe Tempo Pontos 

1 221  Brayan Lucas Baixo Felix  EM Loide Bonfim Andrade - Dour. 1.54.5 100 



 

 

Final - 01 de Julho de 2017  

 

Temperatura:    30°C / 31°C                       Umidade:  37% / 35%                            Vento:                 

_ 

 

R.C:  

Col. Nº Cbat Atleta Nasc. Equipe Marca Pontos 

1 225  Erick Vinicius da Silva  EM Weimar Gonçalves Torres - Dour. 2.18 100 

 

Nº 1ª 2ª 3ª 4ª 

225 x 2.18 x x 

 

Lançamento do Disco (1.5 Kg) – Masculino - DI 20 – Cat. B 

Final - 01 de Julho de 2017  

 

Temperatura:    30°C / 31°C                       Umidade:  37% / 35%                            Vento:                 

_ 

 

R.C:  

Col. Nº Cbat Atleta Nasc. Equipe Marca Pontos 

1 092  Willian Fernandes da Silva  EE Prof José Pereira Lins – Dour. 17.05 100 

2 253  Gabriel Pereira do Nascimento  APAE – Três Lagoas 12.86 50 

X 259  Ceiton Junior Pereira  APAE – Três Lagoas NC X 

 

Nº 1ª 2ª 3ª 4ª 

092 15.21 15.85 16.03 17.05 

253 x 12.86 12.43 x 

 

Lançamento do Disco (1 Kg) – Masculino - DF 34 – Cat. B 

Final - 01 de Julho de 2017  

 



 

 

Temperatura:    30°C / 31°C                       Umidade:  37% / 35%                            Vento:                 

_ 

 

R.C:  

Col. Nº Cbat Atleta Nasc. Equipe Marca Pontos 

1 096  José Mario Pereira dos Santos  EM Laudemira Coutinho – Dour. 5.39 100 

 

Nº 1ª 2ª 3ª 4ª 

096 5.39 5.28 4.99 4.54 

 

Lançamento do Disco (1 Kg) – Masculino - DF 37 – Cat. B 

Final - 01 de Julho de 2017  

 

Temperatura:    30°C / 31°C                       Umidade:  37% / 35%                            Vento:                 

_ 

 

R.C:  

Col. Nº Cbat Atleta Nasc. Equipe Marca Pontos 

1 217  João Vitor Correia Martins  EM Loide Bonfim Andrade – Dour. 15.07 100 

 

Nº 1ª 2ª 3ª 4ª 

217 15.07 x x x 

 

Lançamento do Disco (1 Kg) – Masculino - DF 54 – Cat. B 

Final - 01 de Julho de 2017  

 

Temperatura:    30°C / 31°C                       Umidade:  37% / 35%                            Vento:                 

_ 

 

R.C:  

Col. Nº Cbat Atleta Nasc. Equipe Marca Pontos 

1 061  Felipe Tolon de C. Cabral  EE Blanche dos Sts Pereira – CG 5.52 100 



 

 

 

Nº 1ª 2ª 3ª 4ª 

061 4.32 5.52 4.51 4.65 

 

 

Arremesso do Peso (4 Kg) – Masculino - DI 20 – Cat. A 

Final - 01 de Julho de 2017  

 

Temperatura:  29°C / 26°C                   Umidade:  38% / 42%                          Vento:                 

_ 

 

R.C:  

Col. Nº Cbat Atleta Nasc. Equipe Marca Pontos 

1 088  Edson Fernandes da Silva   EE Prof José Pereira Lins – Dour. 8.89 100 

2 062  David Rodrigues Fernandes  EM Nerone Maiolino – C. Grande 4.43 50 

 

Nº 1ª 2ª 3ª 4ª 

088 x 8.35 8.89 x 

062 3.77 4.07 4.43 4.36 

 

 

Arremesso do Peso (5 Kg) – Masculino - DV 11 – Cat. B 

Final - 01 de Julho de 2017  

 

Temperatura:  29°C / 26°C                   Umidade:  38% / 42%                          Vento:                 

_ 

 

R.C:  

Col. Nº Cbat Atleta Nasc. Equipe Marca Pontos 

1 060  Dalton Hian C. de Andrade  EE Lino Vilachá – C. Grande 5.47 100 

2 225  Erick Vinicius da Silva  EM Weimar Gonçalves Torres – Dour.  4.16 50 

 



 

 

Nº 1ª 2ª 3ª 4ª 

060 4.54 4.82 4.72 5.47 

225 3.32 3.65 3.91 4.16 

 

Arremesso do Peso (5 Kg) – Masculino - DI 20 – Cat. B 

Final - 01 de Julho de 2017  

 

Temperatura:  29°C / 26°C                   Umidade:  38% / 42%                          Vento:                 

_ 

 

R.C:  

Col. Nº Cbat Atleta Nasc. Equipe Marca Pontos 

1 064  Lucas Sergio P. dos Santos  EM Prof Antonio Lopes Lins – C.G 7.67 100 

2 092  Willian Fernandes da Silva  EE Prof José Pereira Lins – Dour. 7.35 50 

X 259  Cleiton Junior Pereira  APAE – Três Lagoas NC X 

X 255  Paulo Roberto M. Guerra  APAE – Três Lagoas NC X 

 

Nº 1ª 2ª 3ª 4ª 

064 7.23 7.44 7.50 7.67 

092 7.07 6.05 7.41 7.35 

 

Arremesso do Peso (4 Kg) – Masculino - DF 34 – Cat. B 

Final - 01 de Julho de 2017  

 

Temperatura:  29°C / 26°C                   Umidade:  38% / 42%                          Vento:                 

_ 

 

R.C:  

Col. Nº Cbat Atleta Nasc. Equipe Marca Pontos 

1 096  José Mario P. dos Santos  EM Laudemira Coutinho de Melo – Dour. 3.68 100 

 

Nº 1ª 2ª 3ª 4ª 

096 3.40 3.43 3.61 3.68 



 

 

 

Arremesso do Peso (4 Kg) – Masculino - DF 35 – Cat. B 

Final - 01 de Julho de 2017  

 

Temperatura:  29°C / 26°C                   Umidade:  38% / 42%                          Vento:                 

_ 

 

R.C:  

Col. Nº Cbat Atleta Nasc. Equipe Marca Pontos 

1 058  Samuel Rodrigues Vital  EM Elpidio Reis – C. Grande 4.97 100 

 

Nº 1ª 2ª 3ª 4ª 

058 4.62 4.69 x 4.97 

 

Arremesso do Peso (4 Kg) – Masculino - DF 37 – Cat. B 

Final - 01 de Julho de 2017  

 

Temperatura:  29°C / 26°C                   Umidade:  38% / 42%                          Vento:                 

_ 

 

R.C:  

Col. Nº Cbat Atleta Nasc. Equipe Marca Pontos 

1 217  João Vitor Correia Martins  EM Loide Bonfim Andrade – Dour. 7.13 100 

 

Nº 1ª 2ª 3ª 4ª 

217 7.13 7.08 6.91 x 

 

Arremesso do Peso (5 Kg) – Masculino - DF 46 – Cat. B 

Final - 01 de Julho de 2017  

 

Temperatura:  29°C / 26°C                   Umidade:  38% / 42%                          Vento:                 

_ 



 

 

 

R.C:  

Col. Nº Cbat Atleta Nasc. Equipe Marca Pontos 

1 263  Yuki Roberto Rodrigues  EE Dom Aquino Correa – T. Lagoas 6.75 100 

 

Nº 1ª 2ª 3ª 4ª 

263 5.76 6.00 6.75 6.70 

 

Arremesso do Peso (3 Kg) – Masculino - DF 54 – Cat. B 

Final - 01 de Julho de 2017  

 

Temperatura:  29°C / 26°C                   Umidade:  38% / 42%                          Vento:                 

_ 

 

R.C:  

Col. Nº Cbat Atleta Nasc. Equipe Marca Pontos 

1 061  Felipe Tolon de C. Cabral  EE Blanche dos Sts Pereira – CG 4.25 100 

 

Nº 1ª 2ª 3ª 4ª 

061 3.85 4.25 4.16 4.00 

 

 

RELATÓRIO GERAL 

FEMININO 

1ª etapa 

 

1.500 metros – Feminino - DV 13 – Cat. B 
 

Final - 01 de Julho de 2017  
 

Temperatura: °C / °C                        Umidade:   % / %                          Vento:         _                                                                          

 



 

 

R.C:  

Col. Nº Cbat Atleta Nasc. Equipe Tempo Pontos 

1 247  Joelma Lacerda S. Rocha  EE Floriana Lopes - Dourados 7.14.9 100 

 

100 metros – Feminino - DV 13 – Cat. A 
 

Final - 01 de Julho de 2017  
 

Temperatura: ° C / ° C                        Umidade:   % / %                          Vento:    m/s     _                                                                          

 

R.C:  

 

100 metros – Feminino - DF 37 – Cat. A 
 

Final - 01 de Julho de 2017  
 

Temperatura: ° C / ° C                        Umidade:   % / %                          Vento:   m/s    _                                                                          

 

R.C:  

Col. Nº Cbat Atleta Nasc. Equipe Tempo Pontos 

1 052  Jhessyka Lorena Oliveira  EM Nerone Maiolino - CG 35.9 100 

 

100 metros – Feminino - DF 54 – Cat. A 
 

Final - 01 de Julho de 2017  
 

Temperatura: °C / °C                        Umidade:   % / %                          Vento:   m/s    _                                                                          

 

R.C:  

Col. Nº Cbat Atleta Nasc. Equipe Tempo Pontos 

Col. Nº Cbat Atleta Nasc. Equipe Tempo Pontos 

1 237  Bruna Rodrigues Benites  EE Floriana Lopes - Dour. 21.6 100 



 

 

X 243  Geovana Moreira Ribas  EE Mª da Gloria Ferreira Muzzi-Dour. NC X 

 

 

100 metros – Feminino - DV 13 – Cat. B 
 

Final - 01 de Julho de 2017  
 

Temperatura: ° C / ° C                        Umidade:   % / %                          Vento:    m/s     _                                                                          

 

R.C:  

Col. Nº Cbat Atleta Nasc. Equipe Tempo Pontos 

1 054  Hellen Cordeiro Machado  EM Prof Wilson Taveira Rosa - CG 17.9 100 

2 247  Joelma Lacerda S. Rocha  EE Floriana Lopes - Dourados 18.2 50 

 

100 metros – Feminino - DF 37 – Cat. B 
 

Final - 01 de Julho de 2017  
 

Temperatura: ° C / ° C                        Umidade:   % / %                          Vento:   m/s    _                                                                          

 

R.C:  

Col. Nº Cbat Atleta Nasc. Equipe Tempo Pontos 

1 053  Ana Carolina Reis de Souza  EE José Mª Hugo Rodrigues - CG 21.2 100 

 

Lançamento do Dardo (500 g) – Feminino - DV 13 – Cat. B 

Final - 01 de Julho de 2017  

 

Temperatura: 24°C / 26°C                      Umidade: 57% / 56%                       Vento:                 

_ 

 

R.C:  

Col. Nº Cbat Atleta Nasc. Equipe Marca Pontos 

1 054  Hellen Cordeiro Machado  EM Prof Wilson Taveira Rosa - CG 11.82 100 



 

 

2 249  Sara Melgarejo Martins  EE Prof Floriana Lopes 9.60 50 

 

Nº 1ª 2ª 3ª 4ª 

054 8.87 10.21 11.82 9.62 

249 5.74 8.90 8.63 9.60 

 

Lançamento do Dardo (500 g) – Feminino - DI 20 – Cat. B 

Final - 01 de Julho de 2017 

 

Temperatura:                                Umidade:                                       Vento:                 _ 

 

R.C:  

Col. Nº Cbat Atleta Nasc. Equipe Marca Pontos 

1 245  Graziela Ferreira dos Santos  EM Neli Fioravante - Dour. 18.02 100 

2 241  Ninive Iasmin Ribeiro Leite  EE Prof José Pereira Lins - Dour. 10.06 50 

 

Nº 1ª 2ª 3ª 4ª 

245 16.10 18.02 15.50 15.10 

241 7.69 6.84 x 10.06 

 

Lançamento do Dardo (500 g) – Feminino - DF 37 – Cat. B 

Final - 01 de Julho de 2017  

 

Temperatura:                                 Umidade:                                       Vento:                 _ 

 

R.C:  

Col. Nº Cbat Atleta Nasc. Equipe Marca Pontos 

1 235  Daiane Arevalo Benites  EM Efantina Quadros - Dour. 16.70 100 

2 053  Ana Carolina Reis de Souza  EE José Mª Hugo Rodrigues - CG 8.80 50 

 

Nº 1ª 2ª 3ª 4ª 

235 10.41 16.70 x x 



 

 

053 8.14 8.80 8.63 7.40 

 

Lançamento do Dardo (500 g) – Feminino - DF 40 – Cat. B 

Final - 01 de Julho de 2017  

 

Temperatura:                                 Umidade:                                    Vento:                 _ 

 

R.C:  

Col. Nº Cbat Atleta Nasc. Equipe Marca Pontos 

1 050  Omizia Nunes da Silva Santos  EM Prof Arlindo Lima - CG 5.66 100 

 

Nº 1ª 2ª 3ª 4ª 

050 4.54 4.58 4.90 5.66 

 
Salto em Distância – Feminino - DV 13 – Cat. B 

Final - 01 de Julho de 2017  

 

Temperatura:   27°C / 33°C                        Umidade: 52% / 39%                           Vento:                 

_ 

 

R.C:  

Col. Nº Cbat Atleta Nasc. Equipe Marca V.V Pontos 

1 054  Hellen Cordeiro Machado  EM Prof Wilson Taveira Rosa - CG 3.30  100 

 

Nº 1ª 2ª 3ª 4ª 

054 3.30 3.07 2.80 2.73 

 
Salto em Distância – Feminino - DI 20 – Cat. A 

Final - 01 de Julho de 2017  

 

Temperatura:                                       Umidade:                                         Vento:                 _ 

 

R.C:  



 

 

Col. Nº Cbat Atleta Nasc Equipe Marca V.V Pontos 

1 048  Maria Andressa F. Florentino  EM Imaculada Conceição - CG 2.23  100 

 

Nº 1ª 2ª 3ª 4ª 

048 2.07 2.05 2.10 2.23 

 

Salto em Distância – Feminino - DI 20 – Cat. B 

Final - 01 de Julho de 2017  

 

Temperatura:                                       Umidade:                                         Vento:                 _ 

 

R.C:  

Col. Nº Cbat Atleta Nasc Equipe Marca V.V Pontos 

1 245  Graziela Ferreira dos Santos  EM Neli Fioravante - Dour. 4.16  100 

2 051  Joselaine Ap. Benites da Silva  EM Nerone Maiolino - CG 4.00  50 

3 049  Marta Coutinho Campos  EE Teotonio Vilela - CG 3.20  44 

4 265  Maria Eduarda F. dos Santos  APAE - Três Lagoas 2.10  34 

 

Nº 1ª 2ª 3ª 4ª 

245 3.66 3.82 4.16 3.95 

051 3.55 3.60 3.78 4.00 

049 3.20 3.10 3.00 3.10 

265 1.81 2.00 2.10 2.00 

 

Salto em Distância – Feminino - DF 37 – Cat. B 

Final - 01 de Julho de 2017  

 

Temperatura:                                       Umidade:                                         Vento:                 _ 

 

R.C:  

Col. Nº Cbat Atleta Nasc Equipe Marca V.V Pontos 



 

 

1 053  Ana Carolina Reis de Souza  EE José Mª Hugo Rodrigues - CG 2.60  100 

2 267  Vitoria Camila F. Soares  APAE - Três Lagoas 1.15  50 

 

Nº 1ª 2ª 3ª 4ª 

053 2.60 2.48 2.45 2.42 

267 1.15 x 0.96 1.03 

 

 

Lançamento de Pelota – Feminino - DV 13 – Cat. A 

Final - 01 de Julho de 2017  

 

Temperatura:                                       Umidade:                                         Vento:                 _ 

 

R.C:  

Col. Nº Cbat Atleta Nasc Equipe Marca Pontos 

1 237  Bruna Rodrigues Benites  EE Floriana Lopes - Dour. 13.05 100 

 

Nº 1ª 2ª 3ª 4ª 

237 12.27 9.88 9.81 13.05 

 

     Lançamento de Pelota – Feminino - DF 37 – Cat. A 

Final - 01 de Julho de 2017  

 

Temperatura:                                       Umidade:                                         Vento:                 _ 

 

R.C:  

Col. Nº Cbat Atleta Nasc Equipe Marca Pontos 

1 052  Jhessyka Lorena Oliveira  EM Nerone Maiolino - CG 11.46 100 

 

Nº 1ª 2ª 3ª 4ª 

052 8.62 11.46 8.40 10.93 



 

 

 

            

Lançamento de Pelota – Feminino - DF 57 – Cat. A 

Final - 01 de Julho de 2017  

 

Temperatura:                                       Umidade:                                         Vento:                 _ 

 

R.C:  

Col. Nº Cbat Atleta Nasc Equipe Marca Pontos 

1 243  Geovana Moreira Ribas  EE Mª da Gloria Ferreira - Dour. 10.64 100 

 

Nº 1ª 2ª 3ª 4ª 

243 8.67 9.40 9.50 10.64 

   

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

FEMININO 

2ª etapa 

 

200 metros – Feminino - DI 20 – Cat. A 
 

Final - 01 de Julho de 2017  
 

Temperatura:                                             Umidade:                                               Vento:     

m/s    _                                                                          

 

R.C:  

Col. Nº Cbat Atleta Nasc. Equipe Tempo Pontos 

1 048  Maria Andressa F. Florentino  EM Imaculada Conceição - CG 47.1 100 

 

 

400 metros – Feminino - DV 13 – Cat. B 
 

Final - 01 de Julho de 2017  



 

 

 

Temperatura:                                          Umidade:                                                  Vento:   m/s    

_                                                                          

 

R.C:  

Col. Nº Cbat Atleta Nasc. Equipe Tempo Pontos 

1 247  Joelma Lacerda Souza Rocha  EE Prof Floriana Lopes - Dour. 1.27.7 100 

 

400 metros – Feminino - DI 20 – Cat. B 
 

Final - 01 de Julho de 2017  
 

Temperatura:                                          Umidade:                                                  Vento:   m/s    

_                                                                          

 

R.C:  

Col. Nº Cbat Atleta Nasc. Equipe Tempo Pontos 

1 051  Joselaine Ap. B. da Silva  EM Nerone Maiolino – C. Grande 1.23.9 100 

2 049  Marta Coutinho Campos  EE Teotonio Vilela – C. Grande 1.39.2 50 

 

Lançamento do Disco (1 Kg) – Feminino - DV 13 – Cat. B 

Final - 01 de Julho de 2017  

 

Temperatura:   31°C / 29°C                    Umidade:    32% / 33%                         Vento:                 

_ 

 

R.C:  

Col. Nº Cbat Atleta Nasc. Equipe Marca Pontos 

1 249  Sara Melgarejo Martins  EE Prof Floriana Lopes – Dour. 13.25 100 

 

Nº 1ª 2ª 3ª 4ª 

249 12.56 12.02 9.84 13.25 

 



 

 

Lançamento do Disco (1 Kg) – Feminino - DI 20 – Cat. B 

Final - 01 de Julho de 2017  

 

Temperatura:   31°C / 29°C                    Umidade:    32% / 33%                         Vento:                 

_ 

 

R.C:  

Col. Nº Cbat Atleta Nasc. Equipe Marca Pontos 

1 241  Ninive Iasmin Ribeiro Leite  EE Prof José Pereira Lins – Dour. 10.80 100 

 

Nº 1ª 2ª 3ª 4ª 

241 10.80 8.33 9.86 10.78 

 
Lançamento do Disco (1Kg) – Feminino - DF 37 – Cat. B 

Final - 01 de Julho de 2017  

 

Temperatura:   31°C / 29°C                    Umidade:    32% / 33%                         Vento:                 

_ 

 

R.C:  

Col. Nº Cbat Atleta Nasc. Equipe Marca Pontos 

1 235  Daiane Arevalo Benites  EM Efantina Quadros – Dour. 13.65 100 

 

Nº 1ª 2ª 3ª 4ª 

235 x 12.08 13.65 12.50 

 
Lançamento do Disco (1Kg) – Feminino - DF 40 – Cat. B 

Final - 01 de Julho de 2017  

 

Temperatura:   31°C / 29°C                    Umidade:    32% / 33%                         Vento:                 

_ 

 

R.C:  



 

 

Col. Nº Cbat Atleta Nasc. Equipe Marca Pontos 

1 050  Omizia Nunes da S. Santos  EM Prof Arlindo Lima – C. Grande 5.69 100 

 

Nº 1ª 2ª 3ª 4ª 

050 5.22 5.69 5.42 4.93 

 

 

Arremesso do Peso (3 Kg) – Feminino - DV 13 – Cat. A 

Final - 01 de Julho de 2017  

 

Temperatura:   28°C / 29°C                 Umidade:  42% / 38%                        Vento:                 _ 

 

R.C:  

Col. Nº Cbat Atleta Nasc. Equipe Marca Pontos 

1 237  Bruna Rodrigues Benites  EE Floriana Lopes - Dourados 4.85 100 

 

 

Nº 1ª 2ª 3ª 4ª 

237 4.85 4.53 3.92 4.11 

 

Arremesso do Peso (3 Kg) – Feminino - DI 20 – Cat. A 

Final - 01 de Julho de 2017  

 

Temperatura:                                Umidade:                                        Vento:                 _ 

 

R.C:  

Col. Nº Cbat Atleta Nasc Equipe Marca Pontos 

1 048  Maria Andressa F. Florentino  EM Imaculada Conceição – CG 4.98 100 

 

 

Nº 1ª 2ª 3ª 4ª 

048 3.98 4.54 4.98 4.30 



 

 

 

Arremesso do Peso (2 Kg) – Feminino - DF 37 – Cat. A 

Final - 01 de Julho de 2017  

 

Temperatura:                                Umidade:                                        Vento:                 _ 

 

R.C:  

Col. Nº Cbat Atleta Nasc. Equipe Marca Pontos 

1 052  Jhessyka Lorena Oliveira  EM Nerone Maiolino – C. Grande 3.27 100 

 

 

Nº 1ª 2ª 3ª 4ª 

052 2.92 3.27 x 2.95 

 

Arremesso do Peso (2 Kg) – Feminino - DF 57 – Cat. A 

Final - 01 de Julho de 2017  

 

Temperatura:                                Umidade:                                        Vento:                 _ 

 

R.C:  

Col. Nº Cbat Atleta Nasc. Equipe Marca Pontos 

1 243  Geovana Moreira Ribas  EE Mª da Gloria Ferreira Muzzi – Dour. 4.23 100 

 

 

Nº 1ª 2ª 3ª 4ª 

243 3.67 3.95 4.02 4.23 

Arremesso do Peso (3 Kg) – Feminino - DV 13 – Cat. B 

Final - 01 de Julho de 2017  

 

Temperatura:                                Umidade:                                        Vento:                 _ 

 



 

 

R.C:  

Col. Nº Cbat Atleta Nasc. Equipe Marca Pontos 

1 249  Sara Melgarejo Martins  EE Floriana Lopes - Dourados 4.79 100 

 

 

Nº 1ª 2ª 3ª 4ª 

249 4.79 x x 4.41 

 

Arremesso do Peso (3 Kg) – Feminino - DI 20 – Cat. B 

Final - 01 de Julho de 2017  

 

Temperatura:                                Umidade:                                        Vento:                 _ 

 

R.C:  

Col. Nº Cbat Atleta Nasc Equipe Marca Pontos 

1 245  Graziela Ferreira dos Santos  EM Neli Fioravante – Dour. 7.50 100 

2 049  Marta Coutinho Campos  EE Teotonio Vilela – C.G 4.19 50 

3 241  Ninive Iasmin Ribeiro Leite  EE Prof Jose Pereira Lins – Dour. 3.90 44 

4 051  Joselaine Ap. B. da SIlva  EM Nerone Maiolino – C.G 3.57 34 

X 265  Maria Eduarda Ferreira do Sts  APAE – Três Lagoas NC X 

 

 

Nº 1ª 2ª 3ª 4ª 

245 x 7.41 7.50 6.65 

049 3.88 3.84 4.19 3.88 

241 2.90 x 3.90 3.31 

051 3.34 3.57 3.17 3.37 

 

Arremesso do Peso (3 Kg) – Feminino - DF 37 – Cat. B 

Final - 01 de Julho de 2017  

 



 

 

Temperatura:                                Umidade:                                        Vento:                 _ 

 

R.C:  

Col. Nº Cbat Atleta Nasc. Equipe Marca Pontos 

1 235  Daiane Arevalo Benites  EM Efatina Quadros - Dourados 4.90 100 

2 265  Vitoria Camila Freire Soares  APAE - Três Lagoas 3.88 50 

 

Nº 1ª 2ª 3ª 4ª 

235 4.53 4.49 4.84 4.90 

265 x 3.05 2.60 3.88 

 

Arremesso do Peso (3 Kg) – Feminino - DF 40 – Cat. B 

Final - 01 de Julho de 2017  

 

Temperatura:                                Umidade:                                        Vento:                 _ 

 

R.C:  

Col. Nº Cbat Atleta Nasc. Equipe Marca Pontos 

1 050  Omizia Nunes da Silva   EM Prof Arlindo Lima - CG 3.55 100 

 

 

Nº 1ª 2ª 3ª 4ª 

050 3.15 3.15 3.55 3.05 

 

 

RESULTADO GERAL 

 

COL. EQUIPE Cat. A Cat. B Pont. Geral 

1 CAMPO GRANDE 1.650 3.016 4.666 

2 DOURADOS 1.800 2.644 4.444 



 

 

3 TRÊS LAGOAS 0 784 784 

 


